
Администрация муниципального образования 
    «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области 

 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 
П Р И К  А З 

 
 

г. Кингисепп 
12.03.2019 года № 231 
Об итогах муниципального этапа  
региональных олимпиад 
и участии обучающихся  
в заключительном этапе 
 

 
       В соответствии с приказом комитета  по образованию администрации МО 
«Кингисеппский муниципальный район»  от 19.02.2019 года № 151  «О 
проведении  школьного и муниципального этапов   региональных  олимпиад 
школьников в 2018- 2019 учебном году» в период с 01 по 06 марта 2019 года 
был проведён муниципальный этап региональных олимпиад школьников 
Ленинградской области по изобразительному искусству, базовому курсу 
«Информатика и ИКТ», краеведению (далее – Олимпиады).  
     В Олимпиадах приняли участие 162 обучающихся. 
     На основании протоколов работы жюри №1-р от 01 марта 2019 года , №2-р 
от 04 марта 2019 года и №3-р от 06 марта 2019 года по итогам проведения  
муниципального этапа Олимпиад  
  
         ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

Олимпиад в 2018-2019 учебном году (Приложение 1). 
2. Направить  для участия в заключительном этапе Олимпиад учащихся 

общеобразовательных учреждений в соответствии с приложением 2. 
3. Руководителям ОУ: 
3.1  Обеспечить участие школьников в заключительном этапе олимпиад в 

соответствии с приложением 2. 
3.2   Директорам МБОУ «Кингисеппская гимназия» (Симоновой Л.Д.), МБОУ   

«Кингисеппская СОШ №4» (Коппель С.А.), МБОУ «Кингисеппская СОШ 
№5» (Фадеевой М.А.), МБОУ «Кингисеппская СОШ №3 с углубленным 
изучением отдельных предметов» (Невской Г.Г.); 

3.2.1  назначить ответственного для сопровождения    участников олимпиады и 
возложить на него ответственность за жизнь и здоровье детей в 
соответствии с приложением 3. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
председателя комитета по образованию Емеличеву Л.А. 

 
Председатель   
комитета по образованию                                                      С.Г. Свиридова



Приложение 1 к приказу 
комитета по образованию 
от 12.03.2019 года № 231   

 
Список победителей и призеров муниципального этапа региональных олимпиад школьников  

 
№ Фамилия Имя Отчество Наименование ОУ Класс Педагог, подготовивший 

участника олимпиады 
Результат 

Изобразительное искусство 
1 Туманов Ярослав Владимирович МБОУ « Кингисеппская средняя 

общеобразовательная школа № 1» 
6 Миронова Светлана 

Николаевна 
победитель 

2 Никитина Дана Александровна МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 4» 

5 Белобородова Ирина 
Анатольевна 

призер 

3 Асташина Виктория Романовна МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 6» 

5 Мельникова Рита 
Александровна 

призер 

4 Бурина-
Гершина 

Ольга Михайловна МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 5» 

6 Аникина Людмила 
Васильевна 

призер 

5 Котилевская  Валерия Александровна МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 5» 

6 Аникина Людмила 
Васильевна 

призер 

6 Добролюбова Юлиана Ивановна МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 5» 

6 Аникина Людмила 
Васильевна 

призер 

7 Лепеш Алена Александровна МБОУ « Ивангородская средняя 
общеобразовательная школа №1 
им. Н.П. Наумова» 
Кингисеппского района 

6 Мещерякова Валентина 
Ивановна 

призер 

8 Наливайко Алина Денисовна МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 5» 

6 Аникина Людмила 
Васильевна 

призер 

9 Шевцова Варвара Александровна МБОУ « Ивангородская средняя 
общеобразовательная школа №1 
им. Н.П. Наумова» 
Кингисеппского района 

6 Мещерякова Валентина 
Ивановна 

призер 

10 Баскова Алина Эдуардовна МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 5» 

7 Аникина Людмила 
Васильевна 

победитель 

11 Гуляева Ульяна Петровна МБОУ « Кингисеппская средняя 7 Белобородова Ирина призер 



общеобразовательная школа № 4» Анатольевна 
12 Кулинченко Диана Дмитриевна МБОУ « Кингисеппская средняя 

общеобразовательная школа № 3 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов» 

7 Куварзина Юлия 
Андреевна 

призер 

13 Капстина Алина Романовна МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 5» 

7 Аникина Людмила 
Васильевна 

призер 

14 Варзова Александра Даниловна МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 4» 

7 Белобородова Ирина 
Анатольевна 

призер 

15 Гордова Софья Романовна МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 5» 

7 Аникина Людмила 
Васильевна 

призер 

16 Калуцкая Екатерина Дмитриевна МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 3 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов» 

7 Куварзина Юлия 
Андреевна 

призер 

17 Лентович Васелина Алексеевна МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

7 Миронова Светлана 
Николаевна 

призер 

18 Макарова Анжела Сергеевна МБОУ « Ивангородская средняя 
общеобразовательная школа №1 
им. Н.П. Наумова» 
Кингисеппского района 

7 Кармаза Константин 
Михайлович 

призер 

19 Смирнов Владислав Сергеевич МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 3 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов» 

8 Куварзина Юлия 
Андреевна 

победитель 

20 Полякова Дарья Евгеньевна МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 3 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов» 

8 Куварзина Юлия 
Андреевна 

призер 
 

21 Бушуева Ксения Андреевна МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 6» 

8 Мельникова Рита 
Александровна 

призер 

22 Сыромятникова Екатерина Александровна МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

8 Миронова Светлана 
Николаевна 

призер 



23 Михайлова Карина Павловна МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 5» 

8 Аникина Людмила 
Васильевна 

призер 

24 Смирнова  Алена Алексеевна МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

8 Миронова Светлана 
Николаевна 

призер 

25 Устинова Ульяна Максимовна МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

8 Миронова Светлана 
Николаевна 

призер 

26 Симонова Екатерина Сергеевна МБОУ «Кингисеппская гимназия» 8 Ровдо Людмила Павловна призер 

27 Абдулхалимова Лидия Руслановна МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 6» 

9 Мельникова Рита 
Александровна 

победитель 

28 Хозяшева  Анастасия Вячеславовна МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

9 Миронова Светлана 
Николаевна 

призер 

29 Кадыроса Софья Алишеровна МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 3 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов» 

9 Куварзина Юлия 
Андреевна 

призер 
 

30 Кузнецов Никита Николаевич МБОУ «Кингисеппская гимназия» 9 Ровдо Людмила Павловна призер 
31 Денисова Елизавета Сергеевна МБОУ « Кингисеппская средняя 

общеобразовательная школа № 1» 
9 Миронова Светлана 

Николаевна 
призер 

32 Захарова Алена Сергеевна МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 5» 

9 Аникина Людмила 
Васильевна 

призер 

33 Максимова Екатерина Юрьевна МБОУ « Ивангородская средняя 
общеобразовательная школа №1 
им. Н.П. Наумова» 
Кингисеппского района 

9 Кармаза Константин 
Михайлович 

призер 

34 Губина Дана Андреевна МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 3 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов» 

9 Куварзина Юлия 
Андреевна 

призер 
 

35 Буренкова Юлия Федоровна МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

9 Миронова Светлана 
Николаевна 

призер 



Художественная школа 

36 Александрова Алина Николаевна МБУ ДО « Кингисеппская детская 
школа искусств» 

9 Краснова Ирина 
Леонидовна 

победитель 

37 Старкова Анастасия Сергеевна МБУ ДО « Кингисеппская детская 
школа искусств» 

8 Краснова Ирина 
Леонидовна 

призёр 

38 Патрино Анна Алексеевна МБУ ДО « Кингисеппская детская 
школа искусств» 

8 Пряничникова Светлана 
Викторовна 

призёр 

Базовый курс «Информатика и ИКТ» 
1 Цветкова Алина Александровна МБОУ «Кингисеппская гимназия» 7 Михальченко Юлия 

Анатольевна 
победитель 

2 Руцкая Анастасия Антоновна МБОУ «Кингисеппская гимназия» 7 Михальченко Юлия 
Анатольевна 

призер 

3 Глушакова Виктория Викторовна МБОУ «Кингисеппская гимназия» 7 Прудникова Инна 
Викторовна 

призер 

4 Кулинченко Диана Дмитриевна 
 

МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 3 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов» 

7 Иванова Татьяна 
Анатольевна 

призер 

5 Павликов Ярослав Юрьевич МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 5» 

7 Васильева Маргарита 
Сергеевна 

призер 

6 Водолазский Данила Михайлович МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 3 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов» 

8  
Иванова Татьяна 
Анатольевна 

 
победитель 



7 Грачев Александр Викторович МБОУ «Кингисеппская гимназия» 8 Михальченко Юлия 
Анатольевна 

призер 

8 Самедов Мухамед Джавид Оглы МБОУ «Кингисеппская гимназия» 8 Прудникова Инна 
Викторовна 

призер 

9 Журавлев Афанасий Анатольевич МБОУ « Ивангородская средняя 
общеобразовательная школа №1 
им. Н.П. Наумова» 
Кингисеппского района 
 

8 Казакова Любовь 
Александровна 

призер 

10 Родионов Никита Александрович МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 4» 

8 Югова Людмила Борисовна призер 

11 Гурченко Виктор Александрович  
МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

 
8 

 
Попова Татьяна 
Александровна 

призер 

12 Сунгурова Маргарита Андреевна МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 5» 

8 Вишневецкая Наталья 
Владимировна 

призер 

13 Такташев Евгений Александрович МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 5» 

9 Вишневецкая Наталья 
Владимировна 

победитель 

14 Степанова Александра Владимировна МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 3 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов» 

9 Иванова Татьяна 
Анатольевна 

призер 

15 Чечиков Григорий Александрович МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 5» 

9 Вишневецкая Наталья 
Владимировна 

призер 

16 Кожина  Екатерина Николаевна МБОУ «Кингисеппская гимназия» 9 Прудникова Инна 
Викторовна 

призер 

17 Аксенов Альберт Дмитриевич  
 МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 3 с 

9 Иванова Татьяна 
Анатольевна 

призер 



углубленным изучением 
отдельных предметов» 

18 Голубев Данила Алексеевич МБОУ «Кингисеппская гимназия» 10 Прудникова Инна 
Викторовна 

победитель 

19 Мотросова Дарья Борисовна МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 3 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов» 

10 Иванова Татьяна 
Анатольевна 

призер 

20 Сиваченко Алексей Андреевич МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 4» 

10 Югова Людмила Борисовна призер 

21 Гаврилов Кирилл Анатольевич МБОУ «Кингисеппская гимназия» 11 Прудникова Инна 
Викторовна 

победитель 

22 Наволоцкий Даниил Алексеевич МБОУ «Кингисеппская гимназия» 11 Прудникова Инна 
Викторовна 

призер 

 
23 

Прудников Иван Александрович МБОУ «Кингисеппская гимназия» 11 Прудникова Инна 
Викторовна 

призер 

24 Ковалева Екатерина Вадимовна МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 3 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов» 

11 Иванова Татьяна 
Анатольевна 

призер 

25 Антипов Вячеслав Владимирович МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 3 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов» 

11 Иванова Татьяна 
Анатольевна 

призер 

 
26 

Рязанов  Роман Андреевич МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 3 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов» 

11 Иванова Татьяна 
Анатольевна 

призер 

27 Морозова Елена Владимировна МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

11 Николаева Татьяна 
Александровна 

призер 

 
28 

Козаева Мария Денисовна МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 4» 

11 Югова Людмила Борисовна призер 

Краеведение 



1 Шемякина Ольга Алексеевна МБОУ «Кингисеппская гимназия» 9 Архипенко Анна 
Евгеньевна 

победитель 

2 Молчанова Ксенья Алексеевна МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 3 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов» 

9 Бондаренко Елена 
Николаевна 

призер 

3 Тылгас Анастасия Витальевна МБОУ «Кингисеппская гимназия» 10 Архипенко Анна 
Евгеньевна 

победитель 

4 Земскова Татьяна Денисовна МБОУ «Кингисеппская гимназия» 10 Максимкина Светлана 
Евгеньевна 

призер 

5 Глушакова Дарья Николаевна МБОУ «Кингисеппская гимназия» 11 Максимкина Светлана 
Евгеньевна 
Архипенко Анна 
Евгеньевна 

Победитель 
 
 
 

 
 

Приложение 2 к приказу 
комитета по образованию 
от 12.03.2019 года № 231 

 
Список победителей и призеров муниципального этапа региональных олимпиад, направляемых на заключительный этап 

 
 

№ Фамилия Имя Отчество Наименование ОУ Класс Педагог, подготовивший 
участника олимпиады 

Результат 

Изобразительное искусство 
1 Баскова Алина Эдуардовна МБОУ « Кингисеппская средняя 

общеобразовательная школа № 5» 
7 Аникина Людмила 

Васильевна 
победитель 

2 Гуляева Ульяна Петровна МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 4» 

7 Белобородова Ирина 
Анатольевна 

призер 

3 Смирнов Владислав Сергеевич МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 3 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов» 

8 Куварзина Юлия 
Андреевна 

победитель 



4 Полякова Дарья Евгеньевна МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 3 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов» 

8 Куварзина Юлия 
Андреевна 

призер 
 

5 Абдулхалимова Лидия Руслановна МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 6» 

9 Мельникова Рита 
Александровна 

победитель 

6 Хозяшева  Анастасия Вячеславовна МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

9 Миронова Светлана 
Николаевна 

призер 

Художественная школа 

7 Александрова Алина Николаевна МБУ ДО « Кингисеппская детская 
школа искусств» 

9 Краснова Ирина 
Леонидовна 

победитель 

8 Старкова Анастасия Сергеевна МБУ ДО « Кингисеппская детская 
школа искусств» 

8 Краснова Ирина 
Леонидовна 

призёр 

Базовый курс «Информатика и ИКТ» 

1 Цветкова Алина Александровна МБОУ «Кингисеппская гимназия» 7 Михальченко Юлия 
Анатольевна 

победитель 

2 Водолазский Данила Михайлович МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 3 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов» 

8  
Иванова Татьяна 
Анатольевна 

 
победитель 

3 Такташев Евгений Александрович МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 5» 

9 Вишневецкая Наталья 
Владимировна 

победитель 

4 Голубев Данила Алексеевич МБОУ «Кингисеппская гимназия» 10 Прудникова Инна 
Викторовна 

победитель 

5 Гаврилов Кирилл Анатольевич МБОУ «Кингисеппская гимназия» 11 Прудникова Инна 
Викторовна 

победитель 

Краеведение 

1 Шемякина Ольга Алексеевна МБОУ «Кингисеппская гимназия» 9 Архипенко Анна 
Евгеньевна 

победитель 



2 Молчанова Ксенья Алексеевна МБОУ « Кингисеппская средняя 
общеобразовательная школа № 3 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов» 

9 Бондаренко Елена 
Николаевна 

призер 

3 Тылгас Анастасия Витальевна МБОУ «Кингисеппская гимназия» 10 Архипенко Анна 
Евгеньевна 

победитель 

4 Земскова Татьяна Денисовна МБОУ «Кингисеппская гимназия» 10 Максимкина Светлана 
Евгеньевна 

призер 

5 Глушакова Дарья Николаевна МБОУ «Кингисеппская гимназия» 11 Максимкина Светлана 
Евгеньевна 
Архипенко Анна 
Евгеньевна 

Победитель 
 
 
 



Приложение 3 к приказу 
комитета по образованию 
от 12.03.2019 года № 231  

 
 
 

Сроки проведения заключительного этапа региональных олимпиад 
школьников 

 
№ 
п/п 

Наименование 
олимпиады 

Сроки проведения  
заключительного 
этапа олимпиады 

Место проведения  
 заключительного 
этапа олимпиады 

 

ОУ, ответственное за 
сопровождение 

1 Изобразительное 
искусство 

17 марта 2019 
года 

ГАОУ ДПО 
«Ленинградский 

областной институт 
развития образования» 

МБОУ «Кингисеппская 
СОШ №6» 

МБОУ «Кингисеппская 
СОШ №4» 

 

2 

Олимпиада по 
базовому курсу 

«Информатика и 
ИКТ» 

22 марта  2019 
года 

МОБУ СОШ «Центр 
образования «Кудрово» 

Всеволожского 
муниципального района 

МБОУ «Кингисеппская 
СОШ №5» 

3 Краеведение 23 марта 2019 
года 

ГАОУ ДПО « 
Ленинградский 

областной институт 
развития образования» 

МБОУ «Кингисеппская 
гимназия» 

МБОУ «Кингисеппская 
СОШ №3» 

 
 


